

Information kring införande av nya fiskeregler i Solgen 2025

Under 2024 genomförde Länsstyrelsen ett provfiske i Solgen. Provfisket visade på en tydlig nedgång av gösbeståndet jämfört med det provfiske som genomfördes 2013. Vi, Solgens fiskevårdsförening, har en ambition att gynna sjöns gösbestånd och vill kunna erbjuda ett attraktivt gösfiske även i framtiden.

Vi vet om att det absoluta flertalet av er fritids- och sportfiskare har samma mål som vi och vi vet att ni redan nu också fiskar utifrån den premissen. Detta hade ni också fortsatt med oavsett vilka fiskeregler som införs. Till er vill vi rikta ett stort tack och vi kommer att verka för att ni framöver ska tycka att Solgen blir en än mer attraktiv sjö att fiska i.

Tyvärr har vi också fått indikationer om att ett fåtal fiskare bedriver ett omåttligt fiske avseende antalet fångade individer, vilket aldrig varit avsett att kunna ske med de rättigheter som följer med ett löst fiskekort. Vi anser att denna typ av fiske är ohållbart om det tillåts att fortsätta. Detta, tillsammans med resultatet från provfisket, är bakgrunden till att vi på årsmötet beslutat att införa nya fiskeregler.

Styrelsen kommer att utvärdera effekten och efterlevnaden av de nya införda fiskereglerna. Är styrelsens bedömning att regeländringarna inte har den effekt som vi vill uppnå för att vi ska kunna uppnå vår ambition så kommer vi att till fiskesäsongen 2026 att överväga att införa ytterligare begränsningar av fisket. Det kan då tyvärr innebära att vi känner oss nödgade till att under vissa perioder av året införa ett totalt fiske- och/eller fångsförbud i hela eller delar av Solgen. Det ligger därför i alla som delar vår ambitions intresse att så långt som möjligt motverka regelöverträdelser. Om ni uppmärksammar regelöverträdelser är vi tacksamma om ni uppmärksammar oss så att vi har möjlighet att agera gentemot dessa enskilda individer.

Under 2025 kommer fisketillsyningsmän att genomföra förstärkta kontroller avseende regelefterlevnad. Vi kommer även ta hjälp i detta arbete av de fisketillsyningsmän som är knutna till Eksjö fiskeklubb. Det har införts en kontrollavgift vid regelöverträdelser om 1 000 kr. Vi vill även göra er uppmärksamma på att i vissa situationer har fisketillsyningsmän rätt beslagta redskap som används (fiskeutrustning, båt m.m.). Fisketillsyningsmän kan även ha rätt att återkalla utfärdat fiskekort. Fiske utan fiskekort är inte en regelöverträdelse av fiskeregler utan är istället ett lagbrott.

Vi tror och hoppas att ni har en förståelse och en acceptans till varför vi genomför dessa förändringar.

Hälsningar

Solgens fiskevårdsförening